中国勘察设计协会传统建筑分会

中设协传字[2019]24号

关于举办"天马杯"武威雷台景区文化旅游综合体项目观光 塔建筑设计竞赛的通知

各有关单位:

为激发广大设计人员的创作热情,践行传统建筑文化的传承与发展,中国勘察设计协会传统建筑分会联合中国建筑西北设计研究院有限公司、甘肃公航旅天马投资有限公司举办"天马杯"武威雷台景区文化旅游综合体项目观光塔建筑设计竞赛,请各有关单位积极参与。详情请参照附件。

附件一: 竞赛说明

附件二:报名表



附件一: 竞赛说明

"天马杯"武威雷台景区文化旅游综合体项目观光塔建 筑设计竞赛方案

一、**竞赛名称:** "天马杯"武威雷台景区文化旅游综合体项目观 光塔建筑方案设计

二、组织机构

主办单位:中国勘察设计协会传统建筑分会

中国建筑西北设计研究院有限公司

承办单位: 甘肃公航旅天马投资有限公司

三、项目背景: 武威, 古称凉州, 古为"丝绸之路"重镇, 河西四郡之一。地处甘肃省中部、河西走廊东端。武威历史悠久, 汉武帝派骠骑将军霍去病远征河西, 击败匈奴, 为彰其"武功军威"命名武威。武威是古丝绸之路要冲, 境内名胜古迹众多, 雪域高原、绿洲风光和大漠戈壁等自然景观与历史文化交相辉映, 具有较高的文化旅游价值被命名为全国历史文化名城, 中国优秀旅游城市, 中国葡萄酒城; 区位优越, 东接兰州、南靠西宁、北临银川和内蒙、西通新疆, 处于亚欧大陆桥的咽喉地位和西陇海兰新线经济带的中心地段。

武威雷台景区文化旅游综合体通过发掘汉历史文化、天马文化和雷台汉墓遗址公园及周边的提升改造,创建中国旅游标志之都主题景区公园,融合文化功能、社区功能、产业功能、旅游功能的全新发展平台。本项目以文化传承和文化创新产业为核心依托产业,连接丝绸

之路历史文化体验、天马文化体验和现代生态休闲步行街及广场、游客综合服务和文化创意孵化产业园三条产业发展轴线,打造辐射汉风文化旅游、艺术创意体验的特色旅游综合体。

四、竞赛内容

1. 设计任务:

为进一步扩大影响力,提升武威雷台景区文化旅游综合体项目的 文化旅游综合服务功能,向游客提供更高品质的集文化、休闲、娱乐、 购物为一体的旅游综合体,拟在武威雷台景区文化旅游综合体项目中 心区域建设观光塔,成为雷台景区乃至武威市的标志性建筑物,并体 现时代形象。游客可以在俯瞰武威市区景色的同时感受"会当凌绝顶, 一览众山小"的意境。

- 2. 设计要点:本项目内观光塔建筑高度不超过100米,并在顶部做(旋转)观光厅,统筹考虑消防、多种动线组织、竖向交通等要求。
 - 3. 竞赛文件获取地址

https://pan.baidu.com/s/1Xgf89OKZlrIRoSr1--rutw

五、参赛对象

国内外从事建筑、美术、艺术的单位、高校或个人均可参与报名。 作品可以是个人署名,也可以是集体署名。

六、参赛要求

- 1.参赛作品应满足下述条件:
 - (1) 符合国家相关的规范、标准及规定,满足国家工程建设标准强制性条文;

- (2) 贯彻适用、经济、绿色、美观的建筑方针,追求科学、尊重自然,做到建筑与环境的协调,体现地域文化和民族特色;
- (3) 参赛作品不得一稿两投。
- (4) 参赛作品的著作权归作者本人所有,版权归甘肃公航旅天 马投资有限公司所有,作者对提交的作品的版权负有法律责任, 与之发生的一切法律责任与主办方无关。
- (5) 参赛作品不得侵害他人的著作权,不得使用复制、拷贝自 其他杂志、书籍、网络的图片内容,如有发现,一律取消其参 赛资格。
- (6) 本次竞赛接受联合体报名,联合体成员不超过2家单位,境外联合体必须为中国境外与中国境内设计单位的联合,以具有类似设计经验的设计单位为牵头人。
- (7) 参赛单位应对其提供的所有报名材料真实性负责,凡出现 因报名材料虚假引发的法律、经济等一切相关责任由参赛单位 自行承担。
- 2. 参赛者应认真填写参赛报名回执
- 3. 参赛作品一律不退,请参赛者自留备份,版权归组委会所有七、图纸要求
- (1) 参赛图纸 (jpg 格式): A0 展板两张。包括但不限于鸟瞰图; 透视效果图, 反映设计意图的透视图; 平面、立面、剖面图; 设计概念分析图; 智能化设计示意图及作者认为必要的表达设计理念和

策略的其他图纸及模型照片。全部设计成果提交电子文件。参赛图纸保留高精度,分辨率控制在300dpi以上(总大小不超过100M)。

- (2)设计说明(word 文件):控制在300字以内。(文本说明应准确、完整的阐述规划设计意图,需涵盖设计任务所有要求,包括除规定要反映的各种说明外,着重阐述设计内容的主导设计构思、设计理念及设计手法。并简述建筑、结构等的设计构思,及对环保、节能等做相应的说明。
 - (3) 原创声明 (jpg 格式): 签名或盖章后回传扫描件。

八、评选与奖励

- 1. 评审工作:将于 2020年 01 月上旬在陕西省西安市举行,评审专家 9 人,主办单位将邀请一批业内著名专家、学者组成评委会进行评选。获奖作品由主办单位颁发奖金、获奖证书。入围作品将进行为期一周的公示。
 - 2. 奖项设置:
 - 一等奖 1名 奖励证书+捌万元人民币整
 - 二等奖 2名 奖励证书+伍万元人民币整
 - 三等奖 3名 奖励证书+贰万元人民币整

佳作奖8名 奖励证书+伍千元人民币整

(以上奖金均为含税价格)

4.颁奖: 预定颁奖仪式于 2020 年 01 月中旬在甘肃省武威市举行, 三等奖以上获奖者往返旅费及住宿费由主办方负责(如为多人合作完成的,主办方仅提供一位代表费用)。

九、时间安排

- 1. 参赛报名表请于 2019 年 11 月 30 日前提交
- 2. 参赛作品请于 2019 年 12 月 20 日前发送至竞赛官方邮箱:

ctjzfh@126.com

十、联系方式:

中国勘察设计协会传统建筑分会

联系电话: 010-53680855 18911966583

联系人: 蒲兰

中国建筑西北设计研究院有限公司

联系电话: 029-68519107 18729012929

联系人: 赵阳

甘肃公航旅天马投资有限公司

联系电话: 0935-6980695

联系人: 杨越臣

附件二:

"天马杯"武威雷台景区文化旅游综合体 项目观光塔建筑设计竞赛方案报名表

作品名称					
姓名		职务		职称或专业	
联系电话			邮箱		
通讯地址					
所在单位					
所在单位意见:					
单位盖章:					
个人签字:					
				日 非	期:
1. 参赛者须如实填写报名信息,按照报名表各项内容认真填写					
2. 参赛者为团体须加盖所在单位公章,个人须亲自签名					
3. 报名表需提交签字扫描版、电子版各一份					
4. 请将报名表于 2019 年 11 月 30 日前发送至竞赛官方邮箱: ctjzfh@126.com					
5. 咨询联系电话: 蒲兰 电话: 010-53680855					